Ad VII. — *Affirmative ex rationabili causa.*

Ad VIII. — *Generatim negative.*

Ad IX. — *Negative.*

Ad X. — *Negative.*

Ad XI. — *Negative.*

Ad XII. — *Supplicandum SSmo pro gratia.*

Ad XIII. — *Negative.*

Ad XIV. — *Supplicandum SSmo pro gratia.*

Ad XV. — *Affirmative.*

Ad XVI. — *Negative, nisi constet de speciali Indulto.*

Ad XVII. — *Negative, imo falsa.*

Ad XVIII. — *Affirmative.*

Factaque de iis omnibus SSmo Domino Nostro Leoni Papae XIII relatione in Audientia habita die 31 Ianuarii 1893 a me infrascripto Cardinali S. Congregationis Praefecto, Sanctitas Sua resolutiones Em̄orum Patrum ratas habuit et confirmavit, et petitas gratias in perpetuum benigne concessit.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die 31 Ianuarii 1893. — Fr. A. Card. Sepiaci, Praefectus. — Alex. Archiep. Nicopolitanus, Secretarius.

## LXXVII.

*S. Congr. Concilii declaratio in causa « Colonien. » circa mutuas delegaciones generales parochorum ad assistendum matrimoniis. — 18 Mart. 1893.*

Archiepiscopus Coloniensis sequentia exponit SS. D. N.

*Beatissime Pater:* Philippus Archiepiscopus Coloniensis S. V. humiliter exponit quae sequuntur:

In civitate hac Coloniensi in qua novemdecim existunt parociae catholicae et circiter 150 000 numerantur catholicorum, non raro accidit, quod sponsa ex. g. ancilla, proclamationibus expetitis, parochiam, in qua domicilium vel quasi domicilium habebat, inscio parochi proprio derelinquit, et tamen coram hoc parochi dolose matrimonium contrahit, fingens se in huius parochia, in qua proclamationes factae sunt, adhuc habitare. — Quare ad praevenda invalida matrimonia, parochi huius civitatis multis abhinc annis se mutuo delegaverunt in hunc modum, ut parochus, qui tempore, quo proclamationes expetebantur, parochus proprius sponsae erat, inde per tres menses matrimonio eius assistere valeat, etiamsi sponsa, hac parochia derelicta, in alia parochia huius civitatis tempore matrimonii habitet. Quam quidem conventionem addita facultate subdelegandi praedecessor meus Eñus Card. Paulus Melchers postea an. scil. 1866 confirmaverat, eaque confirmatio delegationem Ordinarii exhibere videtur. Quamvis vero, postquam gubernationem huius Archidioecesis suscepi, similis a me confirmatio seu adprobatio istius praxis statim expetita non sit, parochi Colonienses tamen eam sunt sequuti. Similes ob causas in civitate Aquisgra-

nensi existebat ab immemorabili, ut parochi asserunt, usus iuxta quem propter frequentem habitationis mutationem ex parte ancillarum, mercenariorum et pauperum, parochus in cuius parocia sponsa habitat dum proclamationes expetit, eius matrimonio assistere possit, etiamsi sponsa tempore proclamationum in aliam parociam eiusdem civitatis transmigret. Quem usum a parochis Aquisgranensibus anno 1840 renovatum Vic. generalis Archiepiscopalis die 14 nov. 1840 tamquam valori matrimoniorum faventem adprobavit. — Utilis sane est huiusmodi dispositio, quaque valor matrimonii non raro salvaretur. Attamen cum S. C. Concilii die 20 iulii h. a. in causa Posnaniensi declaraverit conventionem similem parochorum Posnaniensium haud esse probandam, S. V. enixe rogatur ut declarare dignetur: An Ordinarius liceat parochis civitatis Coloniensis aliorumque oppidorum numerosiorum cum facultate subdelegandi, delegare facultatem generaliorem matrimonio assistendi, de qua sermo? Quatenus negative, S. V. dignetur Archiepiscopo oratori facultatem concedere qua talem delegationem assistendi matrimonio in casu exposito parochis civitatis Coloniensis et oppidorum numerosiorum Archidioecesis Coloniensis concedere valeat.